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Det händer i Göteborg 4-6 september

Interfoodmässan med ekologiskt tema
-”Det är unikt att det är första gången det anordnas en ekologisk mässa i
Sverige” säger Marta Göransson på Länsstyrelsen, som varit drivande i att
genomföra det ekologiska temat på årets Interfoodmässa i Göteborg den 4-6
september på Svenska Mässan i Göteborg. Detta är måltidsbranschens stora
mässa, alltså många som levererar stora mängder mat dagligen.

Ekocentrum deltar som utställare och har varit med i processen kring
seminarieprogrammet, som är omfattande: Seminarier pdf
Kockar, forskare, producenter, och andra kommer att föreläsa om allt som har
med ekologisk/rättvis mat att göra.

-” Vi har lyssnat på branschen och anpassat mässan efter vad som händer i
omvärlden. Måltidsbranschen står inför stora förändringar. De företag som
satsar på ekologiska livsmedel kommer att ha stora konkurrensfördelar i
framtiden” säger Peter Berggren, mässansvarig. ”En ekologisk stad med 75
utställare kommer att byggas upp mitt i mässhallen. Här är tanken att små och
medelstora ekologiska producenter och aktörer ska ge en framtidsbild av
ekologisk produktion och bjuda på en ekologisk resa in i framtiden. I den
ekologiska staden kommer även kocklandslaget att finnas med” säger Peter.
För mer info om mässan läs här: Interfood 07

Det händer i Göteborg 18-20 september

VA-mässan – djupdykning i kretsloppsfrågor
Den 18-20 september träffas företrädare för vatten- och avloppsbranschen i
Sverige på Svenska Mässan här i Göteborg.
-”Energieffektivisering och kretsloppstänkande är bärande element i årets VA-
mässa” säger Kjell Axelsson, orförande i VARIM, en branschorganisation för
konsulter, entreprenörer och produktspecialister inom området vattenrening
och vattenbehandling. VARIM har tillsammans med Svenskt Vatten och
Föreningen Vatten skapat denna stora mässa som nu körs för femte gången.
-”Det är uppenbart att de flesta svenskar tar det här med rent vatten i kranen
och ett fungerande avlopp som alldeles självklart. Folk tänker inte på vilket
kunnande och vilken infrastruktur som ligger bakom vår mycket höga standard”
säger Roger Bergström, vd för Svenskt Vatten. Ett syfte med mässan är att
nyrekrytera till branschen, som snart kommer att drabbas av en ålderspuckel.

Ekocentrum deltar som utställare på VA-mässan för första gången, och vi
kommer att visa hur vi arbetar med frågorna ur ett hållbarhetsperspektiv i vår
utställning. Tillsammans med våra utställare Gryaab och Göteborg Vatten
kommer vi att lyfta ett par exempel; ”Silverjoner – farligare än kvicksilver?” och
”Kranvatten – nu på flaska!”. Det handlar dels om miljöaspekterna av
silverjoner i tvättmaskiner, här berättar vi hur man kan behandla sin vanliga
tvättmaskin istället för att köpa en silverjonsmaskin, och dels om kranvatten
som sparar så mycket koldioxidutsläpp jämfört med transporterat, buteljerat
vatten från andra länder!

Mer information och
gratis entrékort kan du
hämta här:
VA-mässan 07

Temat för årets
seminarieprogram är
Allas vatten
– vårt ansvar
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Aktuellt på Ekocentrum

Onsdagskvällar i augusti-september
Alltid kl 18.00 (-19.00). Fritt inträde. Passa på att ta en fika och titta på utställningen samtidigt! Ett
samarbete med bl a Ekocentrum och Studiefrämjandet. Referat från föredragen hittar du på vår hemsida.

29/8 Ett arrangemang av Studiefrämjandet och Ekocentrum

Alla pratar om klimatet, men ingen gör något åt det…
Martin Persson, doktorand i fysisk resursteori på Chalmers, föreläser om hur vi
kan klara klimatutmaningen, om bara viljan finns. Hur mycket måste vi minska
utsläppen av växthusgaser? Vilka möjligheter har vi att nå klimatmål - tekniskt,
ekonomiskt och politiskt?

5/9 Ett arrangemang av IfM – Ingenjörer för Miljön och Ekocentrum
Carola Magnusson om ekologiska måltider!
Carola Magnusson från Carolas Eko har lyckats få in den ekologiska maten i
skolan och serverar idag 2.200 skolgäster varje vardag.
Under kvällen får du höra henne berätta om allt från mötet med gästerna till
säsongstänkande, hållbarhet som konkurrensfaktor samt vikten av näringsrik kost
till barn och föräldrar. Carola fick i våras priset ”Utmärkt miljöledarskap” av
Näringslivets miljöchefer för sitt arbete. Kom och bli inspirerad av Carolas
erfarenheter.
Förra året skrev Carola boken Manna med inspirerande recept och många tankar
kring ekologisk och närodlad mat. Hon driver också DHL:s personalmatsal på
huvudkontoret i Solna.

12/9 Ett arrangemang av Göteborgs Miljövetenskapliga Centrum och Ekocentrum
Prel program: sjöfartens miljöpåverkan - Mer information kommer

19/9 Ett arrangemang av Studiefrämjandet och Ekocentrum
Sweet Dreams - en kabaré om miljö och rättvisa
Om drömmen om en rimligare värld och behovet av förändring. Med sång, teater
och poesi presenteras fakta och egna upplevelser. Av och med Anna Jonsson &
Sara Nilsson i samarbete med Naturskyddsföreningen.

26/9 Ett arrangemang av Studiefrämjandet och Ekocentrum, i samarbete med Miljöförbundet Jordens
Vänner
Resan mot framtiden – så klarar vi klimathotet
Räcker marken till mat och etanol åt alla? Finns klimatkompenserat flyg? Ett
föredrag om vad du själv och vad vi tillsammans kan göra för att klara
klimathotet. Med Lars Igeland, sakkunnig folkbildare från Miljöförbundet
Jordens Vänner.
Musik: Sambaorkestern Abunda

En grupp besökare som var nöjda:
Från: Sachiko Takami
Skickat: den 28 juni 2007
Till: lena.richard@ekocentrum.se
Re: Osaka Prefecture Government Study Visit
”Hjärtligt tack för en fantastisk föreläsning! Delegationen var mycket nöjda med besöket och sade
att de har lärt sig väldigt mycket. De kunskaperna kommer de att använda när de kommer hem till
Osaka.”
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Ekocentrums Anders Lund, Exoex konsult Annelie
Nisser, personal från Veolia och representanter från
staden Narbonne.

Franskt besök i juli
Narbonne siktar på att bli miljöstad
-”Vi skulle gärna vilja skapa en mötesplats med samma syfte som
Ekocentrum” sade staden Narbonnes borgmästare vid ett besök på
Ekocentrum den 9 juli i år. Tillsammans med personal från
avfallskoncernen Veolia gjorde de ett halvdags stopp på Ekocentrum, för
att sedan fortsätta med besök på bl a Göteborg Energi. Ecoex konsult
Anneli Nisser skötte kontakterna mellan fransmän och Ekocentrum, tillika
översättningen. Narbonne siktar på att profilera sig som miljöstad i
Frankrike. Ekocentrum önskar dem varmt lycka till!
Info Narbonne: Narbonne, Svensk miljöteknikexport: Ecoex.

Boktips 1
Sex grader
Med sin bok Oväder öppnade Mark Lynas mångas ögon för klimatförändringens
effekter. Nu kommer uppföljaren. Innehållet bygger på en ännu noggrannare research.
Budskapet är ännu mer chockerande.
Lynas har läst i stort sett varenda vetenskaplig rapport som har skrivits om
växthuseffekten och global uppvärmning. Han har sedan ordnat alla beskrivningar och
prognoser så att vi kan följa vad som händer med klimatet, miljön och hela vår
civilisation allt eftersom temperaturen stiger, grad för grad. Resultatet har blivit en
sannskyldig populärvetenskaplig thriller.
Förlag: Ordfront. Finns där böcker säljs och på bibliotek.

Bild: omslag
Boktips 2
100 sätt att rädda världen
Den här boken innehåller 100 konkreta tips på vad vi som individer kan göra för en mer
hållbar framtid. Det är en bok utan pekpinnar och den visar mer på de möjligheter vi har
än på problemen. Författaren, journalisten Johan Tell, skriver lättillgängligt och
inspirerande om svåra frågor och för ner komplicerade sammanhang till en vardagsnivå
vi alla kan ta till oss och förstå. Ett redaktionsråd bestående av tre professorer inom
miljöområdet borgar för tillförlitlighet. Boken är ett klotband i äkta linne. Produktionen,
med laminering, papper, bindning osv, har skett på ett ur miljösynpunkt väl genomtänkt
sätt. Finns där böcker säljs.

Bild: omslag

Vår hemsida www.ekocentrum.se innehåller aktuellt
kalendarium och andra nyheter. Där hittar du även en
länklista till andra webbplatser inom hållbar utveckling.
Ekocentrums e-brev utkommer 10 gånger per år. Om du
inte vill ha vårt e-brev, skicka ett svarsmejl på detta så tar
vi bort dig från sändlistan. Tipsa oss gärna om du känner
någon som vill prenumerera!

Varma hälsningar,

Helen Sylvan

Bilder av Helen Sylvan, om ej annat anges
Har de överlevt? Det är frågan. I flera veckor sprang dessa två trutungar
mellan bilarna på parkeringen här på Vasaområdet. Mamman skränade

ovanför våra huvuden och ungarna tog skydd (?) under bilarna. 21/6 ’07.


